---

## C R I T I A S.

**N**ARRANTUR in hoc dialogo a Critia vetustissimae Atheniensium res, tempore eo gestae, quo Atlantis insula adhuc existabat; adeoque continuatur, quae a Solone ex Aegypto dicebatur in Timaeo advecta, summae antiquitatis traditio. Expositis principio Atheniensium rebus, breveque de eorum republica narratis nonnullis, ad similitudinem reipublicae a Platone delineatae, & legum ab eo latarum proxime accendentibus; ad Atlantidis incolas transit Critias, ab eorum origine & vivendi ratione rem repetens, quo ad narrandum bellum, hos inter & Athenienses gestum, sese accingeret: id priusquam attingit dialogus, iniuria temporis intercepto fine, concluditur. Qui autem eius fit scopus, e Timaeo liquet, ubi ita inter se rem Timaeus & Critias partiuntur, ut Timaeus de generis humani prima origine & creatione, Critias de hominibus, legum ope formati, differat, & priscorum Atheniensium rempublicam qualis fuisset narrando, beatae alicuius ac optimae reipublicae exemplar proponat. Qua in re Platonis videtur scopus fuisse, suas leges suamque rempublicam magis commendare, & fieri posse, quae optima existimasset, quasi fa-

Etiam olim essent, evidentius demonstrare. In eo autem, quod supereft, huius dialogi fragmento legitur nihil, quod in libris de republica ac legibus non contineatur: reliqua ab auctore finguntur, quibus adeo immorari nihil est necesse. Iure hic dialogus inter fabulas Romanenses, & politicum quidem earum genus refertur.

## P A R M E N I D E S.

**O**MNIUM Platonis dialogorum obscurissimus dubio procul est hic, tum argumenti natura, tum sermonis philosophici inopia; altera, quod res omnium abstrusissimas, tum temporis novas adhuc & insolitas tractat, quae ne fatis clare quidem adhuc intelligebantur; altera, quod inventa nondum erant his notionibus accurate distinguendis vocabula, adeoque insolito orationis genere philosophus congregabatur uti: accedebat, quod vocabula, quorum frequentissimus est in hac disputatione usus, ambigua sunt non in Graecorum modo, sed in omni sermone, priusquam ab accurate philosophantibus significationes distinguantur & constiuantur, quodque in prisca Graecorum lingua pluribus ea laborant ambiguitatibus, quam in recentiorum ulla; quod his ambiguitatibus omnes ferme nituntur conclusiones, & sophismata, quorum quasi nubem hic dialogus continet. Quo fit, ut ratiociniorum maior pars ne in aliud quidem sermonem verti queat, ita ut concludere aliquid videantur. Est itaque hanc ipsam ob causam Parmenides hic pretiosissimum omnino antiquitatis philosophicae monumentum, quod perspicue hinc intelligitur, quot quantaeque ingenio humano fuerint superandae difficultates, antequam aliqua saltem perfundere luce abstrusissimas has metaphysics notiones posset. Argumenti autem obscuritas